АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.03.2016г.
	N 61

О внесении изменений в постановление
администрации  МО «Володарский район»
от 14.01.2015 г. № 7 «О порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельных категорий лиц и
членов их семей на официальном сайте администрации
МО «Володарский район» и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», в целях приведения нормативных правовых актов администрации МО «Володарский район» в соответствие с действующим законодательством, администрация                    МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации                                     МО «Володарский район» и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации МО «Володарский район» от 14.01.2015 г. № 7 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации МО «Володарский район» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», следующие изменения:
а) подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г)сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
б) последнее предложение пункта 5.1 изложить в следующей редакции: «В этом случае такие сведения размещаются на официальных сайтах указанных муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, а в соответствующем разделе официального сайта администрации                                      МО «Володарский район» дается ссылка на адрес официального сайта муниципальных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где такие сведения размещены.».
2.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 14.01.2015 г. № 7 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте администрации МО «Володарский район» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
3.Начальнику организационного отдела администрации                              МО  «Володарский район» Кузнецовой Я.Ф. довести до всех должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации                          МО «Володарский район» и ее структурных подразделений настоящее постановление под роспись.
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление в районной газете.
6.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации 						         Б.Г. Миндиев